
 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

ANUNCIO

Expediente nº: Órgano Colegiado:

3224/2020 La Junta de Gobierno Local

La  Junta de Gobierno Local  de este Ayuntamiento,  en  sesión  con carácter
ordinario celebrada el día  treinta de noviembre de dos mil veinte adoptó el
siguiente acuerdo, que dice: 

ASUNTOS  DE  URGENCIA.  UNICO.-  Expediente  3224/2020.  Subvenciones  Directas  o
Nominativas

Previa declaración de urgencia en forma reglamentaria, a propuesta de la
Presidencia, se acuerda incluir en el orden del día el siguiente asunto:

 Único.  SUBVENCIONES  A  PYMES  Y  AYUTONOMOS  MUNICIPIO  ALCALA  LA  REAL  ATENUAR  IMPACTO
ECONOMICO CRISIS SANITARIA COVID-19

RESOLUCIÓN DEFINITIVA PARCIAL N.º 1 DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A
PYMES Y AUTÓNOMOS DEL MUNICIPIO DE ALCALÁ LA REAL PARA ATENUAR EL IMPACTO
ECONÓMICO DE LA CRISIS SANITARIA DEL COVID-19.

Vista la propuesta de Resolución Definitiva Parcial n.º 1 de la Convocatoria de subvenciones a
PYMES y autónomos del municipio de Alcalá la Real para atenuar el impacto económico de la crisis
sanitaria  del  Covid-19,  formulada  por  el  Área  de  Desarrollo  de  este  Ayuntamiento,  Órgano
Instructor de la misma, con fecha 24 de noviembre de 2020, del siguiente tenor literal:

“PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA PARCIAL Nº 1

Que formula el órgano Instructor de concesión directa de subvenciones a PYMES y autónomos del
municipio de Alcalá la Real para atenuar el impacto económico de la crisis sanitaria del COVID-19.”,
publicado el extracto de la misma en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 11 de 12 de junio
de 2020 y posteriormente modificada publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la provincia número 131
de 10 de julio de 2020, con base en los siguientes:

Antecedentes de Hecho

Primero. - Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión telemática con carácter ordinario
celebrada el 18 de mayo de 2020, se aprobó la “Convocatoria y las bases que han de regir el
procedimiento de concesión directa de subvenciones a PYMES y autónomos del municipio de Alcalá
la Real para atenuar el impacto económico de la crisis sanitaria del COVID-19.”, publicándose el
extracto de la misma en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 11 de 12 de junio de 2020.
(BDNS (Identif.): 509520)

Igualmente, por Acuerdo de la Junta de Gobierno local de fecha 30 de junio de 2020 se modifica la
convocatoria de subvenciones a PYMES y autónomos del municipio de Alcalá la Real para atenuar el
impacto económico de la crisis sanitaria Covid-19 y se aprueban las bases que han de regir su

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

concesión directa, publicándose el extracto de la misma en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia
número 131 de 10 de julo de 2020 (BDNS (Identif.): 509520)

Segundo. - Concluido el plazo de presentación de solicitudes estipulado en la convocatoria, se
procede a examinar las que han sido presentadas.

Tercero. -  El procedimiento no se ha continuado para aquellas solicitudes que los interesados han
presentado su renuncia y archivo del expediente o están duplicadas. ANEXO II

Cuarto. - De conformidad con la cláusula decimosegunda de las bases, “El responsable del Área de
Desarrollo Local podrá sacar Resoluciones Provisionales de forma semanal o bien cuando disponga
de un número determinado de solicitudes …….”,

Quinto:  En el informe emitido por este Órgano Instructor, de fecha 16 de noviembre de 2020,
constan las solicitudes que reúnen los requisitos establecidos en la normativa reguladora y que han
sido admitidas en esta primera fase de evaluación (57), así  como las que han desistido (3) o
estaban duplicadas (2), habiendo elevado propuesta de Resolución Provisional Parcial Nº 1

Sexto.- Dicha propuesta de  Resolución Provisional Parcial N.º 1 fue publicada en el Tablón de
Edictos  Electrónico  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real  https://pst.alcalalareal.es/  con
fecha 16 de noviembre de 2020 y en la página web municipal (www.alcalalareal.es), concediendo
un trámite de audiencia por un plazo de CINCO días hábiles (5),  para presentar alegaciones y/o
subsanar defectos que hayan considerado oportunas. Dicho plazo concluyó el 23 de noviembre de
2020.

Séptimo. - Advertido error material en el ANEXO I conformidad con cuanto dispone el art. 109.3
de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común se subsana en el siguiente sentido:

ANEXO I
SOLICITUDES ESTIMADAS

Donde dice “8 M-011 EMILIO JESUS GALEGO MJDARRA”

Debe decir “8 M-011 EMILIO JESUS GALLARDO MUDARRA”

Donde dice  “39 P-011 ANA ISABEL GARCIA MARCOS”

                Debe decir  “38 P-011 ANA ISABEL GUARDIA MARCOS”

Donde dice “55 M-135  FÁTIMA LARA RODRIGUEZ”
Debe decir  “55 M-135 FÁTIMA LARA DIEGUEZ”

 
Fundamentos de Derecho

Primero. -  Legislación de aplicación.

Las Bases Generales de la convocatoria.

La ordenanza General reguladora de la Concesión de Subvenciones de Alcalá la Real

Las Bases de Ejecución del  Presupuesto del  Ayuntamiento de Alcalá la Real  -  La Ley
38/2003,  de  17 de  noviembre,  General  de  Subvenciones  y  normas  de  desarrollo  que
tengan carácter básico o de aplicación supletoria por la Administración Local y Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley.

La  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Administraciones Públicas.

La Legislación Básica del Estado reguladora de la Administración Local (Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del régimen Local, Texto Refundido de la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo
y Texto Refundido de las  disposiciones legales  vigentes en materia  de Régimen Local,
aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril).

Artículo 21.1.m) de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del régimen Local.

Las normas de derecho privado (constituido fundamentalmente por el Código Civil).

Segundo:  Según  el  artículo  24.4  de  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones, una vez evaluadas las solicitudes, y emitido el informe del Órgano Instructor en el
que  se  concreta  el  resultado  de la  evaluación  efectuada  el  órgano  Instructor  habrá  de  emitir
propuesta de Resolución Provisional, debidamente motivada, que se notificará a los beneficiarios
para que puedan formular las alegaciones que estimen convenientes.

La notificación se realizará mediante publicación en el Tablón de Edictos Electrónico del Excmo.
Ayuntamiento de Alcalá la Real a los interesados/a ( https://pst.alcalalareal.es/)  y en la página
web municipal (www.alcalalareal.es), concediendo un trámite de audiencia por un plazo de CINCO
días hábiles (5), contados a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación, para
presentar  alegaciones  y/o  subsanar  defectos  de  la  cuenta  justificativa  de  conformidad  con  lo
establecido en el apartado decimosegundo de la Convocatoria.

En el caso de que se presenten alegaciones se formulará la propuesta de resolución definitiva que,
en todo caso, deberá expresar el solicitante o la relación de solicitudes para los que se propone la
concesión de la subvención y su cuantía y la elevará al órgano concedente.

En  el  caso  de  que  en  el  trámite  de  audiencia  el  interesado/a  no  presente  alegaciones  y/o
documentos  de  subsanación,  la  propuesta  de  Resolución  Provisional  Parcial  N.º  1,  devendrá
definitiva. No se han presentado alegaciones 

Tercero: Existe consignación presupuestaria en la Partida 433 47000 denominada Transferencias
corrientes a empresas privadas del Presupuesto de Gastos de 2020

Según todo lo anteriormente expuesto, se somete a la consideración de La junta De Gobierno Local,
Órgano competente para la concesión de subvenciones en el marco de la presente convocatoria, la
siguiente 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA PARCIAL Nº1 

en los siguientes términos:

Primero. -  Conceder a los/os beneficiarios/as que se relacionan en el ANEXO I las subvenciones
que se señalan, autorizándose y comprometiéndose la obligación a favor de cada uno de ellos por
las cuantías que se detallan y con un máximo de 700,00 €.

Segundo. - Desestimar las solicitudes que los interesados han presentado su renuncia y archivo
del expediente o están duplicadas. ANEXO II

Tercero. - Subsanar error material en el ANEXO I conformidad con cuanto dispone el art. 109.3 de
la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común en el siguiente sentido:

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

ANEXO I
SOLICITUDES ESTIMADAS

 
Donde dice “8 M-011 EMILIO JESUS GALEGO MJDARRA”
Debe decir “8 M-011 EMILIO JESUS GALLARDO MUDARRA”
Donde dice  “39 P-011 ANA ISABEL GARCIA MARCOS”

                Debe decir  “38 P-011 ANA ISABEL GUARDIA MARCOS”
Donde dice “55 M-135  FÁTIMA LARA RODRIGUEZ”
Debe decir  “55 M-135  FÁTIMA LARA DIEGUEZ”

Cuarto. -  Las/os beneficiarias/os deberán destinar la subvención exclusivamente a la finalidad
prevista, así como el cumplimiento de los compromisos contenidos en las Bases Reguladoras.

Quinto. -  Justificación. Al tratarse de una subvención ex post la justificación se presenta como un
requisito previo para la concesión y pago de la subvención.

Sexto.-  Notificar  la  Resolución  a  los  beneficiarios/as  ,  en  la  forma prevenida  en  el  apartado
decimotercero  de  las  Bases  Reguladoras,  indicándoles  que  contra  la  misma  podrá  interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Jaén, en el
plazo de los 2 MESES contados a partir de su notificación; pudiendo, no obstante, interponer con
carácter previo y potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes a partir de la notificación
de la presente ante el mismo órgano que ha dictado el acto.

ANEXO I

SOLICITUDES ESTIMADAS

Nº EXPTE TITULAR DNI/CIF TIPO DE
GASTO

IMPORTE

VALIDADO

SUBVENCION

1 M-003 FLORENCIO 
AGUILERA MARTIN

***3132** B-4 1.071,71 700,00

2 M-004 M. ÁNGELES JIMÉNEZ
MONTAÑES

***4931** B2-B4-B5 753,13 700,00

3 M-005 JUAN ANTONIO 
PULIDO LOPERA

***5288** B3-B5 726,16 700,00

4 M-006 TERESA MEDINA 
GRANDE

***4461** B2-B4-B5 789,14 700,00

5 M-007 GRUPO MOYANO S.L. ***7178** B4-B5 743,93 700,00

6 M-009 ANTONIO BARRERO 
MILLA

***4528** B4-B6 724,23 700,00

7 M-010 ESTRELLA NAVARRO 
LOPEZ

***0458** B1-B-5 1.140,85 700,00

8 M-011 EMILIO JESUS ***3830** B4 800,64 700,00

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Nº EXPTE TITULAR DNI/CIF TIPO DE
GASTO

IMPORTE

VALIDADO

SUBVENCION

GALLARDO MJDARRA

9 M-012 TIERRA DE FRONTERA
S.L.

***5965** B4-B5 731,14 700,00

10 M-013 CAROLINA ALGAR 
GONZALEZ

***5139** B5 1.563,34 700,00

11 M-014 JUAN MANUEL CANO 
NAVARRO

***9627** B1-B2-B6 277,15 277,15

12 M-015 DENTAL ALQALAT 
S.L.P

***8785** B5 1.053,87 700,00

13 M-016 JUAN D.  DEL MORAL 
ROSALES

***2835** B5 702,58 700,00

14 M-017 ANTONIO CAÑO 
MUDARRA

***0604** B1-B4 341,42 341,42

15 M-019 JOSE CARLOS LOPEZ 
HINOJOSA

***3272** B7 1.046,29 700,00

16 M-020 VIA PRIEGO S.L. ***6975** B4 1.341,28 700,00

17 M-021 CERAGON TURISMO 
S.L.

***7480** B4 999,81 700,00

18 M-022 PEDRO C.  
GUTIERREZ CARRILLO

***1560** B4-B5 1.635,25 700,00

19 M-023 ROSA MARIA ARCO 
CERVERA

***3046** B5 1.380,57 700,00

20 M-026 D´TEXTIL PASTICOS 
SUMINISTROS

***9235** B5 1.111,44 700,00

21 M-027 SANDRA HERNANDEZ 
ROLDAN

***9747** B5 761,13 700,00

22 M-028 MANUEL SANCHEZ 
HIDALGO

***3317** B1-B4 716,72 700,00

23 M-029 JOSE ANTONIO 
BUENO MACIAS

***9153** B4-B5-B6 641,78 641,78

24 M-030 MAP TELEFONIA ***8142** B4-B5-B6 945,69 700,00

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Nº EXPTE TITULAR DNI/CIF TIPO DE
GASTO

IMPORTE

VALIDADO

SUBVENCION

25 M-031 HIDALGO VALVERDE 
S.L.

***8072** B5 1.475,42 700,00

26 M-032 REPOSTERIA PASTEL. 
LA GIRNALDA

***1319** B1-B4 1.064,29 700,00

27 M-033 ANA MARIA LOPEZ 
ZAFRA

***5604** B5 780,33 700,00

28 M-035 MONICA SORIA 
PANDURO

***9101** B4-B5 465,35 465,35

29 M-038 OLGA MARIA 
FUENTES SANCHEZ

***1412** B1-B4-B6 593,47 593,47

30 M-041 RAFAEL TOMAS 
BRETONES SERRANO

***7131** B5 1.394,20 700,00

31 M-045 ANA MARIA ALCALA 
DELGADO

***5124** B1-B5-B6 527,39 527,39

32 M-051 FRANCISCO HIDALGO
ARROYO

***5316** B4-B5 726,89 700,00

33 M-052 PEDRO LOPEZ MUÑOZ ***1501** B1-B2-B4 505,61 505,61

34 P-001 ANTONIO GARCIA 
GALLEGO

***1048** B4-B5 785,15 700,00

35 P-002 MANUEL MOYANO 
ROMERO

***5973** B1-B4-B6 722,81 700,00

36 P-004 RAFAEL MORAL 
NAVARRO

***3217** B1-B4 760,55 700,00

37 P-006 JUAN G. BARRIO 
NUEVO PUERTA

***0965** B5 1.309,53 700,00

38 P-009 COBO EXTREMERA 
C.B.

***7386** B5 858,62 700,00

39 P-011 ANA ISABEL GUARDIA
MARCOS

***4049** B5 811,54 700,00

40 P-012 HARMAGLAS S.L. ***4158** B4-B6 848,95 700,00

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Nº EXPTE TITULAR DNI/CIF TIPO DE
GASTO

IMPORTE

VALIDADO

SUBVENCION

41 P-015 FRANCISCO JAVIER 
ESTEO SANCHEZ

***4202** B5 936,77 700,00

42 P-017 RAUL JAVIER CARA 
MORALES

***5829** B4-B5 1.354,91 700,00

43 P-018 VIAJES CONTRERAS 
S.L.

***3645** B4-B5 824,00 700,00

44 P-020 MANUEL AGUILERA 
PEÑA

***6575** B1-B4-B5 594,23 594,23

45 P-022 OLGA SANCHEZ 
ROLDAN

***9289** B1-B4-B5 714,06 700,00

46 P-026 ANGELA LOPEZ 
LORCA

***3757** B5 1.427,95 700,00

47 P-027 M. CARMEN RUEDA 
JIMENEZ

***4117** B4-B5 644,49 644,49

48 P-029 M SACRAMENTO 
MUÑOZ SANCHEZ

***0526** B1-B4-B6 732,40 700,00

49 P-031 JOSE M.  RODRIGUEZ
MAROTO

***2904** B-5 983,72 700,00

50 P-032 2004 PPH ESTUDIO 
FOTOG. S.L.

***5099** B1-B4 688,28 688,28

51 P-034 MARIANELA MUÑOZ 
ZAFRA

***5579** B1-B4-B5 733,23 700,00

52 M-120 NOELIA SANCHEZ 
VEGA

***4331** B5 936,77 700,00

53 M-131 FCO. JAVIER 
ROSALES AVILA

***4745** B1-B4-B5 245,45 245,45

54 M-134 MELANIE M. 
NAVARRO GARRIDO

***4857** B3 1.695,65 700,00

55 M-135 FATIMA LARA 
DIEGUEZ

***3369** B5 1.283,84 700,00

56 M-137 LAURA PEREZ ***5229** B5 702,57 700,00

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Nº EXPTE TITULAR DNI/CIF TIPO DE
GASTO

IMPORTE

VALIDADO

SUBVENCION

SANCHEZ

57 M-138 MIGUEL ANGEL 
ROMERO CASTRO

***1540** B7 1.354,36 700,00

     51.482,03 € 37.724,62 €

 

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS O ARCHIVADAS 

Nº EXPEDIENTE TITULAR DNI/CIF OBSERVACIONES

1 M-001 MARÍA JOSÉ POLO PÉREZ ***7166** RENUNCIA

2 M-002 JOSÉ GARCIA ESCRIBANO ***0656** RENUNCIA

3 M-018 GRUPO MOYANO S.L. ***1789** DUPLICADO

4 M-008 TANIA CANO PEREZ ***5065** RENUNCIA

5 M-037 MANUEL SANCHEZ 
HIDALGO

***3317** DUPLICADO

 

“” 

La Junta de Gobierno local, por unanimidad de los concejales y concejalas presentes, ACUERDA:

ACUERDA

Primero: Aprobar en sus propios términos la propuesta de Resolución Definitiva Parcial N.º 1 de la
Convocatoria de ayudas a PYMES y autónomos del municipio de Alcalá la Real para atenuar el
impacto económico de la crisis sanitaria del Covid-19, formulada por el Área de Desarrollo de este
Ayuntamiento.

Segundo:  Reconocer  a  los  interesados que se  relacionan en el  ANEXO I  de la  propuesta  de
Resolución Definitiva Parcial N.º 1 la obligación a favor de cada uno de ellos por las cuantías que se
detallan.

Tercero. -  Desestimar las solicitudes que los interesados han presentado su renuncia y archivo del
expediente o están duplicadas. ANEXO II

Cuarto: Que se proceda a notificar la resolución de concesión en la forma estipulada en el apartado

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

9 



 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

decimotercero  de la  convocatoria,  debiendo  publicarse  en  el  Tablón  de Edictos  Electrónico  del
Excmo.  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real   ( https://pst.alcalalareal.es/)  y  en  la  página  web
municipal (www.alcalalareal.es)

Quinto. - Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención y Tesorería Municipal a los efectos
procedentes.

Sexto. - Contra el presente acuerdo se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Jaén, en el plazo de los 2 MESES contados a partir de
su notificación; pudiendo, no obstante, interponer con carácter previo y potestativo recurso de
reposición en el plazo de un mes a partir de la notificación de la presente ante el mismo órgano que
ha dictado el acto.

En Alcalá la Real a la firma indicada electrónicamente

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
35

W
PT

6W
H

FD
G

2Y
4R

E6
H

H
Z2

PF
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2020-12-10T10:44:36+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




